
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE 

IL VICEDIRETTORE GENERALE 
 
 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

  
VISTO il DM 29 marzo 1996 n. 128 recante provvidenze a favore di tutto il 

personale del MIUR in servizio, di quello cessato e delle loro famiglie; 
  
CONSIDERATO che l’U.S.R. per la Campania è destinatario di finanziamenti per 

provvidenze a favore di tutto il personale della Scuola e 
dell’Amministrazione in servizio, del personale cessato nonché delle 
loro famiglie; 

  
VISTO il proprio decreto prot. 38218 del 12/10/2021 con il quale è stato 

emanato il regolamento per l’erogazione delle provvidenze agli aventi 
diritto; 

  
ACCERTATO che nello stato di previsione di questo Ufficio Scolastico Regionale, per 

l’E.F. 2021 sul capitolo 2115 sono disponibili € 17.300,00 come da 
comunicazione dell’Ufficio Gestione delle Risorse Finanziarie; 

  
VISTI i propri decreti prot. nr. 44159 del 23/11/2021 e successiva variante 

prot. nr. 45028 del 29/11/2021, con i quali viene costituita la 
Commissione per la valutazione e l’assegnazione dei fondi pervenuti 
di cui all’art. 1 del D.M. 128/96; 

  
VISTE le istanze degli interessati; 
  
VISTO il verbale redatto in data 29/11/2021 nel quale la Commissione 

contattata telematicamente ha ritenuto l’ammissibilità di n.14 
domande relative a decessi e n. 8 per spese mediche; 

  
CONSIDERATO che nello stesso verbale la Commissione ha stabilito di erogare la 

somma stanziata di € 17.300,00 mediante un riparto equo per tutte le 
domande ammissibili. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

D I S P O N E 
 
 

1. L’assegnazione delle somme a fianco riportate a favore del personale di seguito 
indicato, così come proposto dalla Commissione di valutazione delle istanze nella 
riunione del 29/11/2021; 
 

2. L’Ufficio II - Risorse Finanziarie procederà ad adottare i provvedimenti necessari 
per assegnare i fondi in questione al personale come da tabella allegata. 

 

 

 

 

 IL VICEDIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 
 

Fabrizio PERRELLA 

FP/rg 
Giuseppe Russo 
Email: giuseppe.russo719@istruzione.it 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:giuseppe.russo719@istruzione.it


 

Allegato 1 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
DIREZIONE GENERALE 

 
ELENCO BENEFICIARI 

 
 
 

PROVVIDENZE ANNO 2021 PER DECESSI DIPENDENTI 

 Cognome e Nome Beneficiario Somma 

1 Fiorenzano Paolo 786,36 

2 Melito Pietro 786,36 

3 Mosca Elisabetta 786,36 

4 Panizzoli Giovan Battista 786,36 

5 Santorelli Concetta 786,36 

 
 

PROVVIDENZE ANNO 2021 PER DECESSI FAMILIARI DIPENDENTI 

 Cognome e Nome Beneficiario Somma 

1 Camera Carmela 786,36 

2 D’Aniello Assunta 786,36 

3 Di Bernardo Maddalena 786,36 

4 D’Orio Concetta 786,36 

5 Martedi Venera Camilla 786,36 

6 Mazzola Luigia 786,36 

7 Romano Pia 786,36 

8 Rucco Annarita 786,36 

9 Sorrentino Concetta 786,36 

 
 

PROVVIDENZE ANNO 2020 PER SPESE MEDICHE 

 Cognome e Nome Beneficiario Somma 

1 Buonagura Luigi 786,36 

2 Compagnone Sergio 786,36 

3 Cuccaro Angela 786,36 

4 D’Alessandro Oreste 786,36 

5 Francavilla Stefania 786,36 

6 Matassino Marco 786,36 

7 Mollo Maria 786,36 

8 Salvadori Lina 786,36 
 


		2021-12-07T13:17:16+0000
	PERRELLA FABRIZIO


		2021-12-07T14:20:23+0100
	protocollo




